
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 18/01/2022

OGGETTO: SP 153 - ex Consortile - c.da "San Vitale" - km 1+300 - INTERVENTO URGENTE
PER IL RIPRISTINO DEL CEDIMENTO DEL PIANO STRADALE SULLA
TUBAZIONE DEL PONTICELLO IDRAULICO IN PROSSIMITA'
DELL'IMPIANTO CARBURATI IP - AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOTER DI
GIAMPAOLO REPOLA & C. srl - p.i. 01682320625

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO:

- che il tombino idraulico esistente al km 1+300 lungo la SP 153 - "ex consortile" in prossimità della stazione di

servizio IP, sulla corsia di marcia in direzione Foglianise, è stato interessato da un cedimento della volta della

tubazione che ha determinato un vuoto sulla pavimentazione stradale in prossimità della banchina;

- che il Servizio Viabilità della Provincia, in seguito alla segnalazione, ha disposto alla ditta incaricata della

manutenzione sulle strade provinciali l'installazione della segnaletica provvisoria per delimitare e segnalare il

pericolo;

- che il Servizio Viabilità ha redatto una perizia per la riparazione del ponticello e il ripristino del piano viabile per

l'importo complessivo di € 2.667,55 di cui € 2.022,58 per lavori ed € 644,97 per iva;

- che la perizia per la riparazione del ponticello e il ripristino del piano viabile è stata approvata con

determinazione n. 2432 del 28-12-2021 e finanziata con i fondi del capitolo 7518 impegno n. 3339 (esercizio

2021) per € 1.046,85 e impegno n. 36 (esercizio 2022) per € 1.620,70;

- che alla perizia è stato attribuito il cig ZD534B28C7 ;

- che con la stessa determinazione n. 2432 del 28-12-2021 è stato disposto, altresì, di affidare i lavori

dell'intervento ai sensi dellart. 36 comma 2) lettera a) del D.Lgs 50/2016 attraverso la piattaforma informatica

della Provincia di Benevento disponibile all'indirizzo web https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/ ;

- che con lettera di invito registrata al prot. 121 del 04-01-2022 e successiva procedura di negoziazione ID 144 del

11-01-2022 disposta attraverso la piattaforma informatica della Provincia di Benevento ai sensi dell'art. 36,

comma 2, lettera a) è stata invitato a presentare offerta sull'importo soggetto ribasso, l'operatore economico

Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - con sede in c.da pantano, 82100 Benevento;

VISTA l'offerta economica dell'operatore economico Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - con la

quale ha offerto il ribasso del 5,000% (cinquepercento) sull'importo soggetto a ribasso di € 2.022,58;

VISTA la dichiarazione sottoscritta digitalmente, sul modello di formulario DGUE, dall'operatore economico Moter di

Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625, sui requisiti per la partecipazione alla gara ai sensi dell'art. 80 del

D.Lgs. 50/2016 con esito regolare;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva - DURC - relativo all'operatore economico Moter di Giampaolo

Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - protocollo INAIL_29610114 con scadenza validità in data 11-02-2022;



2

VISTO:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm. e ii.;

il d.P.R 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella pare ancora in vigore;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

il regolamento Provinciale sull’ordinamento'generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento Provinciale di contabilità;

il regolamento Provinciale sui controlli interni;

DETERMINA

1. di AFFIDARE ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. - i l'"intervento urgente per il

ripristino del cedimento del piano stradale sulla tubazione del ponticello idraulico in prossimità dell'impianto carburanti

IP - SP 153 ex consortile - c.da San Vitale - km 1+300" all'operatore economico Moter di Giampaolo Repola & C. srl

- p.i. 01682320625 - con sede in c.da pantano, 82100 Benevento – per l'importo complessivo di € 1.921,45 al netto

del ribasso del 5,000% (cinquepercento) sull'importo soggetto a ribasso compreso oneri per la sicurezza oltre i.v.a.;

2. di APPROVARE il nuovo quadro economico della perizia per complessivi € 2.667,55, determinatosi in seguito

all'affidamento all'operatore economico Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i. 01682320625 - che di seguito si

riporta:

A - LAVORI

LAVORI € 2.022,58

Ribasso offerto 5,00% € - 102,13

Importo netto lavori € 1.921,45

B - Somme a disposizione della Stazione appaltante

IVA 22% sui lavori (22% di A) € 422,72

Lavori supplementari e oneri di discarica compreso IVA € 323,38

Totale B € 746,10

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) € 2.667,55

3. di LIQUIDARE l'importo dei lavori all'operatore economico Moter di Giampaolo Repola & C. srl - p.i.

01682320625., su presentazione di regolare fattura, previo controllo da parte del Servizio Viabilità, per qualità e

quantità dei lavori eseguiti con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;

4. di TRASMETTERE il presente provvedimento al - Settore Amministrativo /Finanziario - Servizio Programmazione e

Bilancio - per la conferma dell'impegno n. 3339 (esercizio 2021) per € 1.046,85 e impegno n. 36 (esercizio 2022)

per € 1.620,70 sul capitolo 7518 e per i provvedimenti di competenza;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4


